司第二期限制性股票激励计划》规定的解除限售条件，其作为公司股权激励计划

第二期限制性股票激励计划首次授予限制性股票第三次解除限售期解除限售的

激励对象主体资格合法、有效。本次解除限售不存在损害公司及股东利益的情形。

因此，同意公司依照限制性股票激励计划对符合条件的限制性股票进行解除限

售。

4. 监事会意见

2020 年 3 月 2 日，公司第三届监事会第二十八次会议审议通过了《关于公

司第二期限制性股票激励计划首次授予的限制性股票第三个解除限售期可解除

限售的议案》。监事会审核后认为：按照《北京九强生物技术股份有限公司第二

期限制性股票激励计划》及《北京九强生物技术股份有限公司第二期限制性股票

激励计划实施考核管理办法》的有关规定，公司第二期限制性股票激励计划首次

授予的限制性股票第三个解除限售期可解除限售的条件已满足。公司激励对象解

除限售资格合法、有效，不存在不能解除限售或者不得成为激励对象情形，同意

对符合条件的 11 名激励对象授予的第二期限制性股票激励计划第三次解除限

售，可解除限售比例为 40%，可解除限售股份合计数量为 346,451 股，占公司股

本总额的 0.0690%；其中，实际解除限售并可上市流通股份数量为 325,239 股，

占公司总股本的 0.0648%。并同意公司办理相关解除限售手续。

（五）本次解除限售的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

1. 第二期限制性股票激励计划第三次解除限售的限制性股票数量为

346,451 股，占公司股本总额的 0.0690%；其中，实际解除限售并可上市流通股

份数量为 325,239 股，占公司总股本的 0.0648%。

2. 董事、高级管理人员本次解除限售的限制性股票的限售和转让限制。本

次激励计划授予的激励对象中有一名公司高级管理人员周明，根据《公司法》及

其他相关法律、法规和深圳证券交易所有关规定的要求，激励对象周明先生本次

解除限售 28,282 股股票，占公司总股本的 0.0056%,其中实际可上市流通股份数

北京德恒律师事务所   关于北京九强生物技术股份有限公司

第二期限制性股票激励计划首次授予限制性股票
第三个解除限售期解除限售事项的法律意见

 13

量为 7,070 股股票，占公司总股本的 0.0014%。同时须遵守中国证监会和深圳证

券交易所关于董事、监事、高级管理人员买卖公司股票的相关规定。

3. 本次限制性股票解除限售后公司股本结构变动情况

股份性质
变动前股份数量

（股）

比例

（%）

本次变动股份

数量（股）
变动后股份数量（股）

比例

（%）

一、限售条件流通股

/非流通股
171,504,765 34.18 -325,239 171,179,526 34.11

高管锁定股 170,653,901 34.01 21,212 170,675,113 34.01

股权激励限售股 850,864 0.17 -346,451 504,413 0.10

二、无限售条件流通

股
330,283,178 65.82 325,239 330,608,417 65.89

三、总股本 501,787,943 100.00 0 501,787,943 100

三、结论意见

综上所述，本所律师认为，截至本法律意见出具之日，公司第二期限制性股

票激励计划首次授予的限制性股票第三个解除限售期可解除限售的条件已成就，

公司就本次解除限售事项已履行的程序符合《第二期限制性股票激励计划》《管

理办法》及相关法律法规的规定，公司本次解除限售事项尚需办理股份解除限售

登记手续并就本次解除限售事项履行相应的信息披露义务。

本法律意见正本四份，具有同等法律效力。

（以下无正文）

北京德恒律师事务所   关于北京九强生物技术股份有限公司

第二期限制性股票激励计划首次授予限制性股票
第三个解除限售期解除限售事项的法律意见

 14

（此页无正文，仅为《北京德恒律师事务所关于北京九强生物技术股份有限公司

第二期限制性股票激励计划首次授予限制性股票第三个解除限售期解除限售事

项的法律意见》之签署页）

北京德恒律师事务所

负责人：王  丽

经办律师：杨兴辉

经办律师：张鼎城

二〇二〇年三月二日

	一、第二期限制性股票激励计划的批准及实施情况
	二、本次限制性股票激励计划的解除限售的情况